АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ОСЕЛЕНИЯ
КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.02.2019 г.  № 13
О внесении изменений в постановление
администрации Захаровского сельского поселения
от 16.01.2018 № 1 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги
 «Приватизация муниципального имущества путем
продажи на аукционе, продажи посредством
публичного предложения и продажи без объявления цены»

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь  Уставом Захаровского сельского поселения Клетского муниципального района, рассмотрев представление прокурора Клетского района от 28.01.2019 № 7-31-2019 постановляю:

1. Внести в  административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Приватизация муниципального имущества путем продажи на аукционе, продажи посредством публичного предложения и продажи без объявления цены» (далее - административный регламент) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1. административного регламента изложить в новой редакции:
5.1. Заявитель может обратиться с жалобой на решения и действия (бездействие) администрации Захаровского сельского поселения, должностных лиц  администрации или лиц, участвующих в предоставлении муниципальной услуги, в том числе в следующих случаях;

1.2. Подпункт 3 пункта 5.1. изложить в новой редакции:
3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальными правовыми актами  для предоставления муниципальной услуги;

1.3. Дополнить пункт 5.1. административного регламента подпунктом 10 следующего содержания:
         10) истребование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие или недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приёме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, за исключением ряда случаев.

1.4. Дополнить пункт 5.9. административного регламента подпунктами 5.9.1. и 5.9.2. следующего содержания:
            5.9.1. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даётся информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги;
           5.9.2. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте администрации Захаровского сельского поселения.
3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Захаровского
 сельского поселения                                 Е. А. Кийков